中 国 造 船  工 程 学 会 文 件

船会〔2023〕30 号

关于申报和推荐青年工作委员会第二届

委员会委员预选名单的函

各推荐单位：

根据中国造船工程学会青年工作委员会相关章程，按照学

会相关工作要求，青年工作委员会拟于 2023 年 4 月至 8 月开展

换届工作。特函商请各相关会员单位、分支机构申报和推荐青

年工作委员会第二届委员预选名单，有关事项通知如下：

一、委员会职责

团结组织全国船舶行业广大青年学者和青年创业者，积极

开展创新、创业和创造活动，加强学术、技术及技能交流，提升

青年学者的学术能力和技能水平，为船舶与海洋科技事业培养

后备力量。

二、委员会规模与架构

第二届委员会拟设主任委员 1 名、副主任委员若干名、秘

书长 1 名，由上海交通大学承担挂靠单位工作。主任由中国造

船工程学会推荐，主持日常工作的副主任和秘书长由委员会挂

靠单位推荐。副主任和委员由学会、会员单位、分支机构提名推

荐，学会副理事长单位可提名推荐不超过 3 名委员人选，其他

单位可提名推荐不超过 2 名委员人选；为更好地兼顾细分专业

领域，各学会分支机构可提名推荐不超过 2 名委员人选，学会

优秀青年托举人才可由学会单独推荐 5 名委员入选。

三、委员任职条件

（一）热爱祖国，拥护中国共产党领导，拥护中国特色社会

主义，坚持正确的政治方向和政治立场；

（二）在船舶行业科学研究、技术开发、推广普及或科技管

理中，锐意进取，开拓创新，为促进船舶行业科技创新做出重要

贡献，在船舶行业青年中有较高声望和影响；

（三）热爱青年工作委员会事业，当选后能够认真履行委员

职责，积极参加青年工作委员会有关会议，承担学会和青年工

作委员会工作；

（四）委员年龄应不超过 40 周岁，即 1983 年 3 月 1 日后

出生，主任委员、副主任委员和秘书长可适当放宽年龄要求；

（五）委员应为会员单位在职人员，具备相关领域专业知

识，中级及以上专业技术职称，或担任与技术职称相对应的职

务；主任委员、副主任委员和秘书长一般应具备高级专业技术

职称，或担任与技术职称相对应的职务；

（六）委员原则上应为中国造船工程学会高级会员。若被推

荐者尚不是高级会员，应先注册学会高级会员（高级会员注册

事宜详见学会网站 www.csname.org.com）；

（七）各会员单位、分支机构应优先考虑推荐曾入选国家级

人才计划、中国科协青年人才托举工程，曾荣获省部级及以上

科技进步奖或学会科技进步奖、教学成果奖的优秀青年科技人

才。

四、推荐程序

请各相关单位、分支机构确定推荐人选后，填写《中国造船

工程学会青年工作委员会委员推荐表》，加盖推选单位公章（分

支机构由挂靠单位代章）。请于 2023 年 4 月 30 日前将加盖单位

公章后的扫描件发送至青年工作委员会秘书处联系邮箱，逾期

不候。

五、联系方式

联系人：刘  蕾  联系电话：13810274652

        王鸿东  联系电话：13472620057

联系邮箱：youth_csname@163.com

附件：中国造船工程学会青年工作委员会委员推荐表

中国造船工程学会

    2023 年 4 月 4 日

http://www.csname.org.com/

附件

中国造船工程学会青年工作委员会委员推荐表

姓  名  性  别

（一寸照

片）

出生年月  政治面貌

职务/职称  从事专业

座  机  手  机

传  真  电子邮箱

单位名称

单位地址

个人简历

及工作成果

（内容较多时可另附页）

拟推荐担任本届委员会

职务

□主任委员   □副主任委员

□秘书长     □委员

推选单位意见：

            年    月   日（盖章）

备注
注：被推荐者原则上应是本学会高级会员，若尚未成为高级会员者，请在学会官网上

（www.csname.org.cn）进行申报。